АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __ апреля 2020 №
        г. Велиж

В целях реализации на территории муниципального образования «Велижский район» Указа Президента РФ от 02.04.2020 N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24, в связи с угрозой распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекции (COVID-19) Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 №135 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:

1.1. в пункте 3 изложить в следующей редакции:

«3. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенку, руководителям муниципальных образовательных учреждений Велижского района:

а) ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в соответствующие общеобразовательные учреждения, образовательные учреждения, реализующие дополнительные образовательные программы, по 30.04.2020 включительно.

б) обеспечить в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, реализацию образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по 30.04.2020 включительно в режиме самоизоляции педагогических работников и обучающихся;

в) организовать по 30.04.2020 включительно в общеобразовательных учреждениях работу дежурных групп (численностью не более 12 обучающихся) для осуществления присмотра и ухода за обучающимися 1 – 4-х классов, родители (иные законные представители) которых осуществляют трудовую деятельность;

г) организовать по 30.04.2020 включительно в дошкольных образовательных организациях работу дежурных групп (численностью не более 12 человек) для воспитанников, родители (иные законные представители) которых осуществляют трудовую деятельность;

д) обеспечить в апреле 2020 года единовременное предоставление продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся муниципальных образовательных учреждений, имеющих право на обеспечение питанием в соответствии: с постановлением Администрации Смоленской области от 21.05.2019 № 303 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2019/20 учебный год», Администрации муниципального образования «Велижский район» от 23.09.2019 №441 «Об утверждении Порядка организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район» на 2019/2020 учебный год».».
1.2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Начальнику отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства И.М. Юркову, организовать профилактическую дезинфекцию общего имущества в многоквартирных домах, собственниками помещений в которых не выбран               способ управления таким домом или выбранный способ управления                                   не реализован, дезинфицирующими средствами, зарегистрированными в установленном порядке.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» (К.П. Борису) обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Велижский район»                                                                                В.В. Самулеев

до

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 №135